
 

 

 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.5 
 

Saldū                                                                        2024.gada 10.maijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 1000. 

Sēdi atklāj plkst. 1000. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

I.GRAUZE, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.PURIŅA, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

 

Sēdē nepiedalās -  

Komisijas loceklis G.ANDERSONE – attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

Komisijas loceklis K.OSIS – attaisnojošu iemeslu dēļ (komandējumā). 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par dāvinājuma naudā pieņemšanu no ZS “Mežalauki”. 

2. Par saistošajiem noteikumiem Nr.__ “Grozījumi Sadus novada domes 

2022.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.13 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai””. 

3. Par Saldus novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 

izdošanu. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

4. Par dalības maksas noteikšanu vienreizējiem pasākumiem Saldus Mākslas 

skolā. 

5. Par domes lēmuma atzīšanu par spēku zaudējušu. 

6. Par grozījumiem Noteikumos Nr.12 ”Par Saldus novada pašvaldības īpašumā, 

valdījumā un turējumā esošo transportlīdzekļu lietošanas kārtību”. 

7. Par noteikumu Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu. 

8. Par Saldus novada pašvaldības interešu izglītības programmu valsts 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtības nolikuma 

apstiprināšanu. 

9. Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma izskatīšana. 

10. Par grozījumiem 2024.gada 29.februāra lēmumā “Par grozījumiem 2023.gada 

21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par 

sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu””. 

11. Par Nordplus projekta “Nemateriālās kultūras kartēšana: atrast kopīgo 

mantojumā” pieteikumu. 

 

1.§ 

Par dāvinājuma naudā pieņemšanu no ZS “Mežalauki” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība 2024.gada 2.maijā ir saņēmusi un lietvedībā ar Nr.2039/4-17 

reģistrējusi Blīdenes pagasta zemnieku saimniecības “Mežalauki”, rēg. Nr.48501015597, 

(turpmāk tekstā – ZS “Mežalauki”, 02.05.2024. Iesniegumu, kurā ZS “Mežalauki” izsaka 

piedāvājumu pašvaldībai pieņemt dāvinājumu 10000,- euro ar norādītu dāvinājuma izlietojuma 

mērķi - Blīdenes Centra ielas melnā seguma atjaunošanai.  

Ar 2023.gada 25.maija Saldus novada domes lēmumu ir apstiprināti Noteikumi Nr.7 

“Kārtība par ziedojumu un dāvinājumu naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) pieņemšanu un 

izlietošanu Saldus novada pašvaldības administrācijā” (protokols Nr.7, 14.§). Minēto noteikumu 

10.punkts nosaka: “10. Gadījumos, kad dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz triju minimālo 

mēnešalgu apmēru kalendārā gada laikā nepieciešams Domes lēmums dāvinājuma (ziedojuma) 

pieņemšanai, slēdzot dāvinājuma (ziedojuma) līgumu, ……” un 11.punkts nosaka: “11. 

Apdāvinātais … slēdz dāvinājuma (ziedojuma) līgumu ar Dāvinātāju (ziedotāju) …, kurš izteicis 

vēlmi izdarīt ziedojumu un/vai dāvinājumu naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) Apdāvinātajam 

ar noteiktu mērķi par to noslēdzot līgumu …”,  līdz ar to par minētā dāvinājum/ziedojuma naudā 

pieņemšanu jālemj novada domei. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 10.¹ punktā noteikto pašvaldības Iekšējā audita un kontroles 

nodaļa ir veikusi iepriekšējo dāvinātāja izpēti atbilstoši Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 

terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma prasībām un nav konstatējusi iemeslus, 

kas liegtu pašvaldībai pieņemt šādu ZS “Mežalauki” naudas dāvinājumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, uz likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta pirmo daļu un sesto daļu un 

saskaņā ar 2023.gada 25.maija Saldus novada domes Noteikumu Nr.7 “Kārtība par ziedojumu un 

dāvinājumu naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) pieņemšanu un izlietošanu Saldus novada 

pašvaldības administrācijā”  10. un 11.punktiem, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 



 

 

 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Pieņemt no Blīdenes pagasta zemnieku saimniecības “Mežalauki”, reģ. 

Nr.48501015597, dāvinājumu naudā 10 000,00 euro (desmit tūkstoši euro 00 centi). 

2. Uzdot Saldus novada domes priekšsēdētājam noslēgt finanšu līdzekļu  

Dāvinājuma (ziedojuma) līgumu (paraugs pielikumā).  

3. Dāvinājumu izmantot Dāvinājuma (ziedojuma) līgumā norādītajam 

mērķim. 

4. Dāvinājuma (ziedojuma) līguma izpildes kontroli par līgumā uzņemto 

saistību izpildi un dāvinājuma izmantošanu atbilstoši līgumā paredzētiem mērķiem 

uzdot pašvaldības finanšu nodaļas vadītājai Dairai ŠLANKAI. 

 
Lēmums nosūtāms:  Pašvaldības Iekšējam auditoram, Finanšu nodaļai un Blīdenes un Zvārdes 

pagastu apvienības pārvaldei 

 

2.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.__  

“Grozījumi Sadus novada domes 2022.gada 24.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.13  

“Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februārī apstiprinātie saistošie noteikumi 

Nr.13 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” paredz, ka atbalstu var saņemt arī saimnieciskās darbības 

veicēji. Atbilstoši Eiropas Komisijas regulai Nr.1407/2013, šāds atbalsts uzskatāms kā de minimis 

atbalsts un tiek reģistrēts Finanšu ministrijas uzturētajā sistēmā. 

Ar 2024.gada 1.janvāri de minimis atbalsta piešķiršanai var piemērot Komisijas Regulu 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panata piemērošanu de minimis 

atbalstam. Savukārt Komisijas regula Nr.1407/2013 ir piemērojama tikai līdz 2024.gada 

30.jūnijam. Lai novērstu situāciju, ka pēc 2024.gada 30.jūnija pašvaldība nevar piešķirt atbalstu 

saimnieciskās darbības veicējiem, sagatavoti grozījumi saistošajos noteikumos, paredzot atsauci 

uz Komisijas Regulu 2023/2831. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta pirmo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6.panta sesto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījumi Saldus novada domes 

2022.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.13 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”” (noteikumi pielikumā). 



 

 

 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 

izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis”. 

 

Lēmums nosūtāms: oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, Finanšu ministrijas 

Komercdarbības atbalsta kontroles departamentam, Iekšējā audita un kontroles nodaļai, 

Administratīvajai nodaļai  

 

3.§ 

Par Saldus novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 

izdošanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība konstatējusi, ka spēkā esošie Saldus novada domes 2021.gada 

23.septembra noteikumi Nr.9 „Saldus novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības 

noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) tikai daļēji nodrošina Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.panta pirmā daļas prasību, kas nosaka, ka: 

“atvasinātas publiskas personas augstākajai lēmējinstitūcijai deleģējumu reglamentēt kārtību, 

kādā nosakāma dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai 

personai ir izšķirošā ietekme, izpildi”. Savukārt, spēkā esošais Saldus novada pašvaldības lēmums 

šajā jomā ir novecojis un neatbilst faktiskajai situācijai. 

Šobrīd, Saldus novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts reglamentē normu, ka 

kapitālsabiedrības peļņa tiek izlietota saskaņā ar kapitālsabiedrības vidējā termiņa stratēģijā 

noteikto kārtību. Tomēr, nav detalizētāk atrunātas situācijas, kad var tikt pieņemts lēmumus par 

dividendu izmaksu un sniegts nepārprotam pilnvarojums pašvaldības izpilddirektoram pieņemt 

šādu lēmumu kapitālsabiedrības Dalībnieku sapulcēs. 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Dome ….. iekšējos normatīvos aktus 

izdod likumā noteiktajā kārtībā”. 

Lai nodrošinātu labas pārvaldības principiem atbilstošu pašvaldības kapitālsabiedrību 

pārvaldību un to atbilstību jaunāko normatīvo aktu prasībā, tiek rosināts izdot jaunus pašvaldības 

kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu un Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33., 34.panta trešo daļu un 35.panta pirmo daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Izdot Saldus novada domes noteikumus Nr…. “Saldus novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi” (pielikumā).  

2. Ar lēmuma 1.punktā minēto noteikumu spēkā stāšanos brīdi atzīt par spēku 

zaudējušu Saldus novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumu “Par 

kapitālsabiedrību minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļas noteikšanu un 

kārtību, kādā tās tiek iemaksātas pašvaldības budžetā” (sēdes protokols Nr.12, 42.§). 

 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības izpilddirektoram, Finanšu nodaļai, Iekšējā audita un kontroles 

nodaļai, Visām kapitālsabiedrībām 

 



 

 

 

4.§ 

Par dalības maksas noteikšanu vienreizējiem pasākumiem  

Saldus Mākslas skolā 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus Mākslas skolas 07.05.2024. iesniegums Nr.4/1-

12.2 (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 07.05.2024. ar Nr.2090) ar lūgumu apstiprināt 

dalībnieku dalības maksu 90.00 EUR apmērā vienreizējiem pasākumiem “Radošās darbnīcas 

2024. GRAFIKA”, kurš notiks no 2024.gada 17.-21.jūnijam Saldus Mākslas skolā, un “Radošās 

darbnīcas 2024. MANA MĀKSLASSKOLA”, kurš notiks no 2024.gada 5.-9.augustam Saldus 

Mākslas skolā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunktu un Saldus 

novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.14 “Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.punkta 101.3.1.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt Saldus Mākslas skolas organizētā pasākuma “Radošās darbnīcas 

2024. GRAFIKA”, kas norisināsies no 2024.gada 17.-21.jūnijam Saldus Mākslas 

skolā, dalībniekiem dalības maksu 90.00 EUR (deviņdesmit euro) apmērā. 

2. Noteikt Saldus Mākslas skolas organizētā pasākuma “Radošās darbnīcas 

2024. MANA MĀKSLASSKOLA”, kas norisināsies no 2024.gada 5.-9.augustam 

Saldus Mākslas skolā, dalībniekiem dalības maksu 90.00 EUR (deviņdesmit euro) 

apmērā 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus Mākslas skolas  direktorei.  
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai un Saldus Mākslas skolai 

 

5.§ 

Par domes lēmuma atzīšanu par spēku zaudējušu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisija  2023.gada 15.aprīlī pieņēma 

lēmumu “Par Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas iesnieguma par maksas pakalpojumiem 

izskatīšanu” (sēdes protokols Nr.4, 15.§), pamatojoties uz Dzimtsarakstu nodaļas iesniegumu par 

maksas pakalpojumu apstiprināšanu Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļā. 

Pašvaldību likuma 10.panta “Domes kompetence” otrās daļas 2.punkta  d) apakšpunktā 

teikts, ka: “(2) Ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma pieņemšana ir domes kompetencē, 

dome, paredzot to pašvaldības nolikumā, var pilnvarot pašvaldības administrāciju: 

2) ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, noteikt maksu par: 

d) citiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem”  un 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada 

domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības nolikums” 101.punkta “Dome 

pilnvaro pašvaldības administrāciju:”  101.3.2.apakšpunktā teikts, ka: “101.3. Budžeta un 

ekonomikas komisiju pieņemt lēmumus, nosakot maksu par:  

101.3.2. nedzīvojamo telpu nomu”.  

Līdz ar jauno deleģējumu Budžeta un ekonomikas komisijai pieņemt lēmumus, nosakot maksu par 

nedzīvojamo telpu nomu, ir jāatceļ iepriekš pieņemtie domes lēmumi. 



 

 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu un uz 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus 

novada pašvaldības nolikums” 101.punkta 101.3.2.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Saldus novada domes 2015.gada 26.marta 

lēmumu “Par Saldus novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas maksas 

pakalpojumu apstprināšanu” (protokols Nr. 6, 46.§). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūnijā. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Dzimtsarakstu nodaļai 
 

6.§ 

Par grozījumiem Noteikumos Nr.12 ”Par Saldus novada pašvaldības  

īpašumā, valdījumā un turējumā esošo transportlīdzekļu lietošanas kārtību” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome 2021.gada 30.novembra apstiprināja noteikums Nr.12 “Par Saldus 

novada pašvaldības īpašumā, valdījumā un turējumā esošo transportlīdzekļu lietošanas 

kārtību”(sēdes protokols Nr.20, 29.§). 

Sakarā ar grozījumiem un jauninājumiem normatīvajos aktos, kā arī ar pašvaldības  

organizatoriskiem un personāla plānošanas jautājumiem, nepieciešams izdarīt grozījumus iepriekš 

minētajos noteikumos, kā arī pārskatīt noteiktās atbildīgās personas par degvielas karšu 

administrēšanu. 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Dome … iekšējos normatīvos aktus 

izdod likumā noteiktajā kārtībā”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.² panta piekto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2021.gada 30.novembra 

noteikumos Nr.12 ”Par Saldus novada pašvaldības īpašumā, valdījumā un turējumā 

esošo transportlīdzekļu lietošanas kārtību”: 

1.1. Papildināt noteikumus ar izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5.² panta piekto daļu”. 

1.2. Aizstāt 1.punktā vārdus “domes dibināto institūciju” ar vārdiem 

“pašvaldības administrācijas”. 

1.3. Papildināt 3.punktu aiz vārdiem “izpilddirektora vietnieka” ar vārdiem 

“/institūcijas vadītāja”. 



 

 

 

1.4. Papildināt noteikumu 22.1.apakšpunktu aiz vārdiem “patēriņa norma,” 

ar vārdiem “patērētie kW vai”. 

1.5. Papildināt noteikumu 22.2.apakšpunktu aiz vārdiem “mainīgie dati – 

mēnesī” ar vārdiem “patērētie kW vai”. 

1.6. Svītrot 23.punktā vārdus “mēneša beigās”. 

1.7. Papildināt noteikumus ar 231.punktu šādā redakcijā: 

“231. Ja sagatavojot ceļazīmi atbildīgais darbinieks secina, ka veikti braucieni 

ārpus novada teritorijas (izņemot pašvaldības autovadītājus (amata kods 8322 01) 

un operatīvos transportlīdzekļus), tad sagatavotā ceļazīme tiek nosūtīta 

transportlīdzekļa vadītājam, kuram ailē piezīmes, jānorāda precīzu brauciena 

mērķi, aprakstot amata aprakstā norādīto pienākumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.” 

1.8. Svītrot 28.punkta pēdējo teikumu. 

1.9. Aizstāt 29.punktā vārdus “Administrācijas Juridiskā nodaļa” ar vārdiem 

“Centrālā pārvalde”. 

1.10. Aizstāt 29.4.apakšpunktā vārdus “Administrācijas Juridiskā nodaļa” ar 

vārdiem “atbildīgā persona”. 

1.11. Svītrot 31.2., 31.3., 31.4. apakšpunktus. 

1.12. Svītrot 32.punktu. 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūnijā. 
 

Lēmums nosūtāms: Pašvaldības iestādēm, aģentūrām, pārvaldēm, Finanšu nodaļai 
 

7.§ 

Par noteikumu Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Sakarā ar Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvaldes un Direktoru padomes 

ierosinājumiem, pārskatīti 2023.gada 25.maija Saldus novada domes izdotie noteikumi Nr.9 “Par 

pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Izvērtējot esošo 

noteikumu redakciju un veicamos grozījumus, nepieciešams izdot jaunus noteikumus. 

Budžeta un ekonomikas komisija nepiekrīt veiktajiem grozījumiem un ierosina organizēt 

diskusiju par veicamajiem grozījumiem, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atlikt noteikumu  Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu. 

 Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

8.§ 



 

 

 

Par Saldus novada pašvaldības interešu izglītības programmu valsts 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtības nolikuma 

apstiprināšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Lai veiktu valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadalījumu un kontrolētu tā 

izlietojumu par izglītības iestāžu īstenotajām interešu izglītības programmām Saldus novadā, 

Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvaldes speciālisti ir sagatavojuši jaunā redakcijā un ar 

papildinājumiem Saldus novada pašvaldības interešu izglītības programmu valsts mērķdotācijas 

un pašvaldības finansējuma sadales kārtības nolikumu. 

Pamatojoties uz veikto grozījumu un papildinājumu nepietiekamiem aprēķiniem un 

pamatojumiem,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atlikt Saldus novada pašvaldības interešu izglītības programmu valsts 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtības nolikuma apstiprināšanu.  
 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

9.§ 

Par Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 

07.05.2024. iesniegums Nr.1-9/34, pamatojoties uz Kursīšu pagasta iedzīvotāju padomes 

iesniegumu, ar lūgumu veikt tehnisko apsekojumu un piešķirt finansējumu ceļa seguma Kursīšu 

pagasta Centra iela , posmā no Ceriņu ielas līdz PII “Punktiņi”, atjaunošanai.  

Pēc sagatavotām sākotnējām tāmēm nepieciešamais finansējums ir 28 810.00 EUR (bez 

PVN). 

Saldus novada pašvaldības 2024.gada budžetā nav plānoti finanšu līdzekļi ceļa seguma 

remontam Saldus novada Kursīšu pagasta Centra ielai, posmā no Ceriņu ielas līdz PII “Punktiņi” 

Kursīšu pagastā stāvlaukumam. 

Kursīšu pagasta Centra ielas ceļa seguma remontu Saldus novada pašvaldība plāno, kad 

pašvaldība saņems “Vietējai sabiedrībai vēja elektrostaciju radītā diskomforta kompensācijas 

maksājumu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu un 

nepiešķirt finanšu līdzekļus ceļa seguma Kursīšu pagasta Centra ielas, posmā no 

Ceriņu ielas līdz PII “Punktiņi”, atjaunošanai. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 



 

 

 

2.Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 

07.05.2024. iesniegums Nr.1-9/34, pamatojoties uz Ezeres kultūrvēstures un novadpētniecības 

materiālu krātuves “Muitas nams” iesniegumu, ar lūgumu novērtēt situāciju un rast risinājumu 

Ezeres kultūrvēstures un novadpētniecības materiālu krātuves “Muitas nams” ēkas pirmā stāva 

ekspozīcijas telpas grīdas seguma remontam, kura ir kritiskā stāvoklī un apdraud apmeklētāju 

drošību.  

Pēc sagatavotām tāmēm nepieciešamais finansējums ir 3199.83 EUR (bez PVN). 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam””, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

  

 Noraidīt Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu un 

nepiešķirt finanšu līdzekļus Ezeres kultūrvēstures un novadpētniecības materiālu 

krātuves “Muitas nams” ēkas pirmā stāva ekspozīcijas telpas grīdas seguma 

remontam. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

10.§ 

Par grozījumiem 2024.gada 29.februāra lēmumā 

“Par grozījumiem 2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus 

novadā” iesniegumu”” 

(ziņo: A.PURIŅA,  attīstības nodaļas vadītājas vietniece) 
 

2023. gada 1. decembrī ir izsludināts atklāts projektu konkurss atbilstoši 2023. gada 19. 

septembra noteikumiem Nr. 538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām 

sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un 

sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 

mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi”. Maksimālā ERAF atbalsta intensitāte ir 85% no 

projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs ir 200 

000 euro, maksimālais ERAF finansējums vienam projektam katras pašvaldības teritorijā ir 2 000 

000 euro. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 1. marts. 

2023. gada 21. decembrī Saldus novada dome pieņēma lēmumu “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu” 

(protokols Nr.14., 35.§), t.i., atbalstīt investīciju projekta pieteikumu sagatavošanu iesniegšanai 

atklātam projektu konkursam. Projekta pieteikums sagatavots iesniegšanai Centrālai finanšu un 

līgumu aģentūrai. 2024.gada 29.februārī Saldus novada dome pieņēma  lēmumu “Par grozījumiem 

2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu 

māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu”” (protokols Nr.2., 65.§), ar kuru tika 

pilnveidots iepriekšminētais atbalstītais investīciju projekta pieteikums iesniegšanai atklātam 

projektu konkursam. Projekta pieteikums sagatavots un iesniegts Centrālai finanšu un līgumu 

aģentūrai. 

Mērķis: veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko 



 

 

 

integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus 

Saldus novadā. 

Kopējās projekta izmaksas: EUR 2 257 053,00 ko veido projektēšanas, būvdarbu un 

autoruzraudzības izmaksas EUR 2 231 053,00 un būvuzraudzības izmaksas EUR 26 000,00. 

Projekta attiecināmās izmaksas: EUR 1 920 000,00 (ERAF finansējums EUR 1 632 000,00 jeb 

85% no attiecināmajām izmaksām, bet pašvaldības budžeta finansējums EUR 288 000,00 jeb 15% 

no attiecināmajām izmaksām. Neattiecināmās izmaksas: EUR 337 053,00. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta īstenošanai pašvaldībai var tikt piešķirts avanss līdz 

50 procentiem no projektam piešķirtā ERAF finansējuma. 

Projektā plānotās darbības:  

Saldus novada pašvaldība projekta ietvaros plāno pārbūvēt viesnīcas ēku Bērzu ielā 4, Zirņos, 

Saldus novadā un izbūvēt 32 sociālos dzīvokļus, t.sk., 3 dzīvokļus cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem.  

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-196. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024. gada 3. ceturksnis – 2026. gada 2. ceturksnis. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virziena RV6 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U18 “Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

nodrošinājumu”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 6-8 “Sociālās mājas izveide Bērzu ielā 4, 

Zirņos”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” (protokols 

Nr.1, 1.§), 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2024.gada 29.februāra 

lēmumā “Par grozījumiem 2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” 

iesniegumu”” (protokols Nr.2., 65.§): 

1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 2 257 053,00 (divi 

miljoni divi simti piecdesmit septiņi tūkstoši piecdesmit trīs euro 00 centi) apmērā, 

kur projekta attiecināmās izmaksas EUR 1 920 000,00 (viens miljons deviņi simti 

divdesmit tūkstoši euro 00 centi), ko veido ERAF finansējums EUR 1 632 000,00 

(viens miljons seši simti trīsdesmit divi tūkstoši euro 00centi) jeb 85 %, bet 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums EUR 288 000,00 (divi simti astoņdesmit astoņi 

tūkstoši euro 00 centi)  jeb 15 %, un neattiecināmās izmaksas EUR 337 053,00 (trīs 

simti trīsdesmit septiņi tūkstoši piecdesmit trīs euro 00 centi)”. 

2. aizstāt lēmuma 3.punktā vārdus un skaitli “EUR 1 093 025,00 (viens 

miljons deviņdesmit trīs tūkstoši divdesmit pieci euro 00 centi)” ar vārdiem un skaitli 

“EUR 1 104 000,00 (viens miljons simtu četri tūkstoši euro 00 centi)”. 



 

 

 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests”, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei 

 

11.§ 

Par Nordplus projekta  

“Nemateriālās kultūras kartēšana: atrast kopīgo mantojumā” pieteikumu 

(ziņo: A.PURIŅA,  attīstības nodaļas vadītājas vietniece) 
 

Saldus vidusskola, izglītības iestādes reģ. Nr.4113903122, ir iesniegusi projekta 

“Nemateriālās kultūras kartēšana: atrast kopīgo mantojumā” (angļu valodā- Mapping of intangible 

culture: Connecting through heritage) pieteikumu Nordplus Junior programmā. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024.gada maijs – 2025.gada septembris. 

Projekta sadarbības partneri: Vidusskola “Menntaskólinn á Tröllaskaga” Ólafsfjörður, Īslande.  

Projekta mērķis: Projekta galvenais mērķis ir palielināt jauniešu zināšanas par ilgtspējīgu 

kultūras mantojumu, iesaistot viņus kā pētniekus pārveidojošā un izglītojošā pieredzē. Otrais 

mērķis ir veicināt dziļāku izpratni par bagāto Ziemeļvalstu/Baltijas mantojumu, koncentrējoties uz 

materiālo un nemateriālo kultūras mantojumu. 

Projekta aktivitātes: 

1. Projekta vadītāju un skolotāju sanāksmes tiešsaistē; 

2. 1 (viena) īstermiņa mobilitāte 15 cilvēku grupai Olafsjerdirā, Īslandē; 

3. 1 (viena) īstermiņa mobilitāte 15 cilvēku grupai Saldū, Latvijā; 

4. Nemateriālās kultūras digitālās kartes izstrāde; 

5. Rezultātu izplatīšanas aktivitātes. 

Projekta izmaksas: Projekta kopējais budžets EUR 34 560,00 (100% Nordplus programmas 

finansējums). Uzsākot projektu, tiek saņemti 80% no programmas Nordplus finansējuma. Naudas 

plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 20%  jeb  EUR 6 912,00 no 2025. gada iestāžu projektu 

budžeta. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” 

uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 2-4 “Individuālās un grupu mācību 

mobilitātes pasākumi”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta “Nemateriālās kultūras kartēšana: atrast kopīgo 

mantojumā” (angļu valodā - Mapping of intangible culture: Connecting through 

heritage) pieteikumu Nordplus Junior programmā. 

2. Nodrošināt finanšu līdzekļus naudas plūsmu līdz EUR 6 912, 00 (seši 

tūkstoši deviņi simti divpadsmit euro, 00 centi) apmērā no 2025.gada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, Saldus vidusskolai 



 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 1035 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 


